**FISCELLUS**, i, m. 2. diminut. a fiscus.

I.) Proprie est idem quod fiscella. Colum. 12. R. R. 38. 6. Bacca myrti fiscello ligneo inclusa ex primo. Cod. Lipsiensis legit fiscella.

II.) Improprie Fiscellus appellatur casei molles appetitor: ut catillines catillorum liguridores. Paul. Diac. p. 90. 2. Müll. Add. Gloss. Isid.

**FISCINA**, æ, f. 1. alia forma pro fiscis, dicitur unde genus vasis ex vimine, junco, sparto, aliave materie contexti, canestro, cesta, cestone, ταλαπίζ. Cato R. R. 133. Vinum fiscatum sic facito. Fiscinas olearias Campanicas duas illæ rei habeto. Ade eund. ibid. 135. et 13. Varro 1. R. R. 22. 1. Que nasci in fundo ac fieri a domesticis poterunt. eorum ne quid ematur, ut fere sunt que ex viminiis et materia rustica sunt, ut corbes, fiscine, tribula, mallei, rastelli. Cic. Place. 17. 41. Homini Phrygi, qui arborei fici nunquam vidisset, fiscinae fiscorum objecisti. Virg. 1. G. 266. Nunc facilis rubea texatur fiscina virga. Nervius apud Serv. ad hunc loc. Quod queso ut in pertus tuum dentatas, tanquam vindemiator in fiscinam. Colum. 12. R. R. 39. 3. In fiscina nova uvas premito. Id. ibid. 50. 10. Bacca oleæ in fiscinis novis includi, priesisque subiecti. Ade eund. 11. ibid. 2. 90. et 10. ibid. 307. Martial. 1. 44. Rustica lactantes nec misit fiscina metas. h. e. metam lactis. Ovid. 4. Fast. 754. data ægræ fiscina frondis ovi. Plin. 18. Hist. nat. 31. 74. (314). Unus frondator quatuor frondarias fiscinas compiere in die justum habet. — Item fiscina dicitur capistrum e vimine, aut funiculis, quo boum ora inter arandum coercentur. Plin. 34. Hist. nat. 8. 19. (66). Equus cum fiscinis. Forcellinus tamen alter interpretatus est: fiscinas enim peras esse affirmavit. V. FISCELLA a med., ibique Calon. et Plin.

**FISCLUM**, i. n. 2. quasi fisclum, a colando oleum dictum, vel quasi fiscella olei. Ita *Isid.* 20. *Orig.* 14.

**FISCUS**, i. m. 2. ταῦτα, vas vimineum, junceum, aut ex simili alia materia, ad eos praesertim usus, quos in **FISCINA** et **FISCELLA** exemplis indicavimus, corbis, quasillus, cista, sporta: est a φυλός, botulus, bine φυλόν vesica, que a φυλόν sufflo, flatu distendo (lt. cestio, cestello, paniere, sportella; Fr. panier de jone ou d'osier; Hisp. cesta, canasta; Germ. d. Gefäß, Korb; Angl. a basket, frail). Hinc ¶ 1. Stricto sensu *Colum.* 12. R. R. 50. 22. Fiscis novis oicium premi oportebit. et 52. 2. Oleam in novo fisco adjicito, subiectamque prelo sic premito, ne vasa intorqueras. Adeo eundem *ibid.* 38. 7. et 47. 9. ¶ 2. Mos fuit majoris summæ pecuniam in fiscos condi: quare fiscus saepe loculum, arcum, saccellum, cophinum, follem pecuniae significat, cassa del danaro, scrigno, sacchetto, borsa. Cic. 5. *Verr.* 79. 183. Viator, ac Venerius, qui fiscum sustulit. Id. 2. *ibid.* 8. 22. Fiscos complures cum pecunia Siciliensi a quadam senatore ad equitem R. esse translatos: ex his quasi decem fiscos ad senatorem illum relictos esse. *Phœdr.* 2. 7. Mulus cerebri fiscos cum pecunia. *Sueton. Claud.* 18. Positum ante se cum pecunia fiscis. *Seneca* 3. de *Ira* 33. Fiscos in angulo jacentes. — Et pro ipso anno *Juvenal.* 14. 259. ærata multus in area Fiscus. **V. SUFFISCUS.** ¶ 3. Dicitur speciatim de pecunia publica, quia haec majoris summae est, quam privata. Cic. 5. *Verr.* 85. 197. Quaternos HS, quos mihi senatus decrevit, et ex ærario dedit, ego habeo, et in cistam transferam ex fisco. Adeo eundem. 3. ad Q. fr. 4. 5. — Postea fiscus appellata est omnis pecunia publica, itemque jus ac dominium reipublicæ in agros, vectigalia et ceteras res, unde redditus in publicum veniunt, fisco. Hinc *Eutrop.* 2. 16. aperte fiscum pro ærario posuit. ¶ 4. Item speciatim sub imperatoribus fiscus dicta est pecunia et patrimonium principis, sicut ærarium reipublicæ. *Plin. Paneg.* 36. At fortasse non eadem severitate fisicum, qua ærarium, cohibus. Id. *ibid.* 42. Locupletabant et fiscum et ærarium. *Spartian. Hadrian.* 7. Damnatorum bona in fiscum privatum redigi vertuit, omni summa in ærario publico recepta. *Seneca* 7. *Benef.* 6. Cæsar omnia habet, fiscus ejus privata tantum ac sua. *Juvenal.* 4. 54. Quidquid conspicuum pulcrumque ex æquore toto est, Res fisci est, ubicunque natat. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 22. 24. (84). Qui mariis rubri vectigali fisco redemerant. *Paul. Dig.* 39. 4. 9. extr. Fiscus ab omnium vectigalium præstationibus immunis est. Adeo *Sueton. Aug.* 101. *Vesp.* 16., 18. et 23., *Ner.* 44. et *Claud.* 28.; *Tac.* 4. *Hist.* 72., 2. *Ann.* 48. 6. *ibid.* 17. et alibi saepe, et *Capitolin. Anton. Phil.* 12. — Hinc et vectigal ipsum fiscus dicitur a *Sueton. Domit.* 12. Iudaicus fiscus acerbissime actus est. h. e. exacta pecunia, qua a Judæis fisco debebatur ex tributi impositione. *Plin. Paneg.* 36. a med. Sæpius vincitur fiscus, cuius mala causa nunquam est, nisi sub bono principe.